
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от &/■ № Y f£  
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 

07.06.2016 №  1864 «Обутверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о 

порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

Руководствуясь Ф едеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 2 4 -03  «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.06.2016 №  1864 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации о порядке предоставления жилищ но-коммунальных услуг 
населению» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 20.02.2017 № 721, от 22.04.2019 № 1395, от 27.05.2019 
№ 1758) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «06 октября 2011 года» заменить словами 
«06 октября 2003 года», слова «Уставом Верхнесалдинского городского округа» 
заменить словами «Уставом Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления 
жилищ но-коммунальных услуг населению» (прилагается).»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.».



2

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно- 
коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.06.2016 № 1864 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно- 
коммунальных услуг населению» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.02.2017 № 721, от 22.04.2019 
№ 1395, от 27.05.2019 № 1758), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. М униципальную услугу предоставляет Администрация

Верхнесалдинского муниципального округа (далее - Администрация), адрес: 
624760, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 4 6 , кабинет № 313, 
телефон: (34345) 5-45-05, http://v-salda.ru, e-mail: adm in@ v-salda.ru, режим 
работы: с понедельника по четверг - с 08.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.15 
часов, в пятницу - с 08.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 16.00 часов.»;

2) в пункте 1.4 раздела 1, пунктах 2.3, 2.10, 2.16 раздела 2, пунктах 5.1, 5.14 
раздела 5 слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 
«муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в пункте 1.5 раздела 1 исключить слова «и М униципального унитарного 
предприятия «Городское управление жилищ но-коммунального хозяйства»»,

4) в пункте 2.7 раздела 2, пунктах 3.8, 3.12 раздела 3 слова «главы 
администрации» заменить словами «Главы Администрации»;

5) в пункте 3.10 раздела 3 слова «кабинет № 306» заменить словами 
«кабинет № 314»;

6) абзац первый пункта 3.18 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.18. Письменные ответы на обращения заявителей подписывает Глава

Верхнесалдинского муниципального округа либо заместитель Главы 
Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и 
транспорту.»;

7) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Контроль за соблюдением последовательности действий, 

определенных административными процедурами по предоставлению 
муниципальной услуги и принятием решений специалистами отдела по 
жилищ но-коммунальному хозяйству Администрации осуществляется.

1) Главой Верхнесалдинского муниципального округа;
2) заместителем Главы Администрации по жилищно-коммунальному

хозяйству, энергетике и транспорту.
Текущий контроль осуществляется путем проведения заместителем Главы 

Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и 
транспорту проверок соблюдения и исполнения специалистами отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству Администрации положений настоящего 
Административного регламента.»;

8) в пунктах 5.9, 5.12, 5.16 раздела 5 слова «главой Верхнесалдинского 
городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Главой

http://v-salda.ru
mailto:admin@v-salda.ru


3

Верхнесалдинского муниципального округа» в соответствующ ем падеже.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Г лава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

